
7
رویداد

جهان چهار شنبه   1 آبان 1398سال هفدهم    شماره 3556

حضور اسد در ادلب
ریاســت جمهوري سوریه،  � به گزارش ســایت 

بشار اسد در کنار ارتش این کشور در خطوط مقدم 
استقرار این نیروها در شهر الهبیط در حومه ادلب 
حضور یافت و در سخناني تأکید کرد همچنان نبرد 
ادلب اســاس پایان دادن به آشوب و تروریسم در 

همه مناطق سوریه است.

دست رد به سینه جانسون
جان برکو، رئیس پارلمان بریتانیا با درخواست  �

دولت بــراي رأي گیري مجدد درباره توافق بریتانیا 
و اتحادیــه اروپا دربــاره برگزیــت مخالفت کرد. 
بــه گزارش خبرگــزاري رویترز، جــان برکو درباره 
مخالفتش با درخواست دولت گفت طرح دولت 
روز شنبه به رأي گذاشته شد و در این فاصله هیچ 
تغییري در این طرح صــورت نگرفته و رأي  گیري 

مجدد «تکراري و خلاف مقررات» است.

مخالفت با به تعویق انداختن 
پرونده آسانژ

یک قاضي در لندن درخواســت جولیان آسانژ  �
براي به تعویق افتادن پرونده استردادش به آمریکا 
را رد کرده است. آمریکا بر سر اتهام  درز اطلاعات 
محرمانــه دولتي خواهان محاکمه آقاي آســانژ، 

بنیان گذار سایت افشاگر ویکي لیکس است.

درگیري 
موافقان و مخالفان مورالس

به دنبال اعلام پیروزي اوو مورالس در انتخابات  �
در چندین  بولیوي، خشونت هایي  ریاست جمهوري 
شهر این کشور گزارش شده است. به گفته کمیسیون 
انتخابات، مورالس توانسته با اختلاف اندکي، رقیب 
خود را شکست دهد. هواداران مورالس و کارلوس 
مســا، رقیب اصلي او در لاپاز، پایتخت دولتي درگیر 
شدند و عده اي ساختمان رأي گیري در شهر سوکره 

را به آتش کشیدند.

تکذیب موافقت بغداد با انتقال 
نیروهاي آمریکایي

فرماندهي ستاد عملیات مشترک عراق، اعطاي  �
هر گونه موافقت بــا انتقال نیروهاي آمریکایي به 
اقلیم کردســتان عراق پس از خروج از ســوریه و 

براي باقي ماندن در خاک این کشور را رد کرد.

تغییرات جنجالي پوتین 
در شوراي حقوق بشر

ولادیمیــر پوتین، رئیس جمهور روســیه به موجب  �
حکمي چندین چهره مخالف دولت را از شوراي حقوق 
بشــر این کشــور کنار گذاشــت؛ اقدامي که با اعتراض 
گســترده مخالفان و منتقــدان دولت روســیه مواجه 
شــد. به گزارش ایســنا، به نوشــته خبرگزاري فرانسه، 
مخالفان دولت روســیه مي گویند شوراي حقوق بشر 
که وظیفه اش برخورد با سوءاستفاده هاي حقوق بشري 
است، به مرور زمان اهمیت خود را از دست داده است.

تظاهرات سوداني ها 
علیه حزب البشیر

هزاران ســوداني در خارطوم و دیگر شهرهاي  �
این کشــور بــا راه انداختــن تظاهراتــي از دولت 
جدید خواســتند حزب عمر البشیر، رئیس جمهور 
برکنارشــده این کشــور منحل شــود. نخست وزیر 
ســودان نیــز از وجود برخــي مانع تراشــي ها در 

فعالیت دولت انتقالي تأکید کرد.

افزایش هزینه هاي دفاعي 
کره جنوبي

مون جائه ایــن، رئیس جمهوري کره جنوبي براي  �
تعیین بودجــه با اعلام اینکه هزینه هــاي دفاعي را 
بالا مي برد، به کره شــمالي تأکید کرد تا به مذاکرات 
برگــردد. روابط بین کره شــمالي و کره جنوبي پس از 
شکســت نشســت فوریه بین رهبران پیونگ یانگ و 

واشنگتن در هانوي ویتنام به بن بست خورد.

افزایش چشمگیر نارضایتي 
آمریکایي ها

تعــداد  � داد  نشــان  جدیــد  نظرســنجي  یــک 
آمریکایي هایي که دولت کشورشان را به عنوان مشکل 
اصلي آمریکا مي دانند افزایش چشمگیري پیدا کرده 
اســت. به گزارش ایســنا، به نوشــته پایگاه هیل، این 
نظرسنجي انجام شــده از سوي مؤسسه گالوپ نشان 
داد ۳۴ درصــد آمریکایي هــاي شــرکت کننده در آن 
«دولت، رهبري ضعیف یا سیاست مداران» را به عنوان 

مهم ترین مشکل در آمریکا ذکر کرده اند.

تشکیل کمیته  ارزیابي فساد 
در عراق

پارلمان عــراق درصدد تشــکیل کمیته اي براي  �
ارزیابي میزان فســاد در این کشــور از ســال ۲۰۰۳ تا 
۲۰۱۹ یعني از زمان ورود اشغالگران آمریکایي است. 
براساس سند امضاشده توسط هیثم الجبوري، رئیس 
کمیسیون دارایي پارلمان عراق، مقرر شده این کمیته 

به ریاست خود الجبوري تشکیل  شود.

بنیامین نتانیاهــو برای دومین بار در شــش ماه 
اخیر نتوانســت کابینه جدید تشــکیل دهد و این بار 
رقیب اصلی او، بنی گانتس، فرمانده ســابق ارتش 
اســرائیل و رهبر حزب «آبی و ســفید»، این فرصت 
را خواهد داشــت تا برای نخســتین بار در یک دهه 
اخیر کابینه ای در اســرائیل ایجاد کند که فردی غیر 

از نتانیاهو نخست وزیر آن باشد.
اعــلام ناکامی نتانیاهو در ائتلاف با دیگر احزاب، 
دوشنبه شــب در شب تولد ۷۰ســالگی بی بی و دو 
روز قبل از پایان مهلت ۲۸روزه به «ریوون لیورین»، 
رئیس جمهور اعلام شــد. نتانیاهو که طولانی ترین 
دوره نخســت وزیری اســرائیل را به نــام خود ثبت 
کرده، در ماه های گذشــته و پــس از انتخابات ماه 
آوریل هم در تلاش برای تشکیل کابینه جدید ناکام 

بود و کار به انتخابات مجدد کشید.
آن زمان نتانیاهو اصرار داشت با تشکیل کابینه، 
بتوانــد عنــوان طولانی ترین دوره نخســت وزیری 
اســرائیل را بــه نام خود ثبــت کند، حتــی اگر این 
خواسته شــخصی، منجر به تداوم بن بست سیاسی 
شــود. نخســت وزیر اســرائیل ترجیح داد به جای 
فرصت دادن به احزاب رقیب، درخواســت انحلال 
پارلمان را بــه رئیس جمهور ارائه کند تا شــاید در 

انتخابات مجدد بتواند اکثریت را به دست آورد.
ویدئویــی  پیامــی  در  دوشنبه شــب  نتانیاهــو 
گفــت او و حزب لیکــود در مذاکرات خــود با بنی 
گانتس برای تشــکیل کابینه فراگیر نــاکام ماندند. 
نخست وزیر اســرائیل همچنین گفت قصد ندارد از 
رئیس جمهور درخواســت تمدید مهلت کند. حال 
ریولین، رئیس جمهور اسرائیل، از بنی  گانتس، رهبر 
اپوزیســیون و چهره میانه روتر در مقایسه با نتانیاهو 
خواهد خواســت تــا در فرصــت ۲۸روزه خود در 
مذاکره با دیگر احزاب، شــانس خود برای تشــکیل 
کابینه ائتلافــی را امتحان کنــد. در انتخابات اخیر 
اســرائیل نه حزب راســت گرای لیکــود و نه حزب 
میانــه روی «آبی و ســفید» نتوانســتند اکثریت ۶۱ 
کرســی لازم از ۱۲۰ کرسی برای تشکیل کابینه را به 

دست آورند و باید با احزاب کوچک تر ائتلاف کنند.

نتانیاهو در بیانیه خود مســئولیت عدم تشکیل 
کابینه ائتلافی را متوجه گانتس کرد و گفت : «بارها 
از گانتس خواســتم برای تشــکیل ائتلاف پای میز 

مذاکره بنشــیند، امــا او حاضر 
به مذاکــره نبــود و از مواضع 
خــود کوتــاه نمی آمــد. اگر او 
با مشــارکت اعراب  می خواهد 
ایجاد  اقلیت  کابینه  اســرائیلی 
کند، به عنوان رهبر اپوزیســیون 

در برابر او قرار می گیرم».
گانتس  به نظــر نمی رســد 
نیــز بهتر از نتانیاهــو عمل کند 
و موفــق بــه تشــکیل ائتلاف 
شــود. گانتس در اولین واکنش 
به ناکامی نتانیاهو در تشــکیل 
گفت:  خوش بینــی  بــا  ائتلاف 

«دیگر زمان وقت کشــی ســپری شــده و باید اقدام 
عملی انجام داد. مصمم هســتیم کابینه ای لیبرال 
و متحد تشــکیل دهیم تا به رأی و خواســته مردم 

از  اســرائیل پس  بگذاریم».رئیس جمهور  احتــرام 
انتخابات ۲۷ ســپتامبر به نتانیاهو و گانتس فشــار 
آورد تا با هم ائتلاف کنند و ســمت نخســت وزیری 
میان این دو چرخشی شود؛ اما 
برای انجام این خواسته ریولین، 
موانعــی وجــود دارد. گانتس 
شــرط کــرده بــود در صورت 
تشــکیل ائتــلاف بــا نتانیاهو، 
دوره اول نخســت وزیری بایــد 
به نــام خــودش ثبت شــود، 
چراکــه حاضــر نیســت تحت 
فرمــان نخســت وزیری باشــد 
کــه پرونده های متعدد فســاد 
نماینــدگان  و  احــزاب  دارد. 
عرب اســرائیلی قــول حمایت 
از گانتس برای تشــکیل کابینه 
ائتلافی را داده اند. او برای ایجاد چنین کابینه ای ۱۰ 

کرسی کم دارد.
گانتس کمپیــن انتخاباتی خود را حول شــعار 

کنــارزدن نتانیاهــو از قــدرت شــکل داده بــود، 
به همین دلیــل زیرپاگذاشــتن این شــعار کلیدی و 
شریک شــدن در قدرت باعث ازدســت رفتن اعتبار 

گانتس نزد حامیانش می شد.
از آن ســو هم نتانیاهو به دلیل پرونده های فساد 
مالی خود حاضر نیســت اولین دوره نخست وزیری 
به نام گانتس ثبت شــود. براســاس قانون اسرائیل 
اگر فردی سمتی پایین تر از نخست وزیری در اختیار 
داشته باشــد، تا زمان رسیدگی به اتهاماتش باید از 
ســمت خود کناره گیری کند. یکی دیگر از شــروط 
نتانیاهو بــرای تشــکیل کابینه فراگیر ایــن بود که 
احزاب تندروی راســت گرا و مذهبی در این ائتلاف 
حضور داشته باشــند و این پیش شرط نیز از همان 

ابتدا با مخالفت گانتس روبه رو شده بود.
به ایــن ترتیب شــرایط به گونه ای رقــم خورده 
که هفته های پیش رو نه تنها برای جایگاه سیاســی 
نتانیاهو تعیین کننده خواهد بود، بلکه آزادی او نیز 
در گرو تحولات پیش رو است. دادستان کل اسرائیل 
درحال حاضر مشــغول بررســی این موضوع است 
که به دلیل ســه اتهام فســاد مالی نتانیاهو علیه او 
کیفرخواســت صادر کند. اگر نتانیاهو باز هم بتواند 
نخســت وزیر باقــی بماند، حتــی در صورت صدور 
کیفرخواســت هم مجبور به کناره گیری از ســمت 
خود نخواهد بود، به همین دلیل به احتمال بســیار 
زیاد نتانیاهــو زیر بار پیشــنهاد رئیس جمهور برای 
ایجاد ائتلافی فراگیر با نخست وزیری رسمی گانتس 

و سمت مشابه تشریفاتی برای خود نخواهد رفت.
با وجــود خوش بینــی گانتــس، تحلیلگران در 
اسرائیل شــانس زیادی برای موفقیت او در تشکیل 
کابینه جدید قائل نیستند و در صورت عدم موفقیت 
گانتــس، او هم ماننــد نتانیاهو، حکم صادرشــده 
از ســوی رئیس جمهور را به او بــاز خواهد گرداند. 
پــس از آن ریولیــن ۲۱ روز دیگر فرصــت دارد در 
مشــورت با احزاب، راه حلی برای این بن بست پیدا 
کند و درصورتی که راه حلی حاصل نشــود، سومین 
انتخابات در یک سال اخیر در اسرائیل برگزار خواهد 

شد.

تلاش نتانیاهو برای تشکیل کابینه ناکام ماند

مأموریت غیرممکن گانتس

معترضان لبناني 
مسیرهاي شهرهاي مختلف را بستند
به خانه ها بازنخواهیم گشت

بعد از گذشــت شــش روز از اعتراضات لبنان  �
همچنان آمدوشدها و حرکت خودروها در سراسر 
این کشور با مشــکلاتي روبه روست، راه ها مسدود 
هســتند و با وجود اینکه نیروهاي امنیتي درصدد 
بازکــردن اکثر مســیرهاي مسدودشــده بودند اما 
تظاهرکنندگان بار دیگر مسیرهاي مناطق مختلف 
را بســتند. آنــان که بــا اصلاحات اعلام شــده از 
سوي سعد الحریري، نخســت وزیر لبنان مخالف 
هستند، بر ادامه تظاهرات تأکید کردند و خواستار 
سرنگوني نظام کشورشان شدند.به گزارش ایسنا، 
ســالم الغوش، فعال مدني و از هماهنگ کنندگان 
تظاهرات لبنان در واکنش به تأیید سند اصلاحات 
حریــري گفــت: تأییــد بندهاي اصلاحــي به این 
سرعت بیانگر میزان فســاد در طبقه حاکم است 
و بــر ادامــه تظاهرات تــا زمان برکنــاري تمامي 
چهره هــاي طبقه حاکــم تأکید کرد.شــهروندان 
معتــرض لبنانــي همچنیــن پــس از کنفرانس 
خبــري حریري در میــدان ریــاض الصلح بیروت 
تظاهرات کردند. آنان ضمــن تأکید بر پایبندي به 
ادامه تظاهرات، شــعارهایي از جمله «به خانه ها 
بازنخواهیم گشت» و «انقلاب را رها نمي کنیم که 
بمیرد» سر دادند. «علي حوحو»، معترض لبناني 
دیگر که در منطقه «برجا» به خیابان آمده بود، در 
این باره تأکید کرد: ســند اصلاحات به منزله ادامه 
فساد است؛ چراکه دولت به موجب این سند براي 
خصوصي ســازي بخش ارتباطــات تلاش مي کند 
که بــراي خزانه ســود به همراه خواهد داشــت 
و این در حالي اســت که دولت بــرق را با وجود 
کمبود و اخلال در برق رساني سراسري، خصوصي 
نکرده است.از سوي دیگر، کمپین هماهنگ کننده 
تظاهرات در بیروت موســوم به «لحقي» با صدور 
بیانیه اي نســبت بــه اعلام تأیید ســند اصلاحات 
دولــت لبنــان واکنش نشــان داد. در ایــن بیانیه 
ضمن رد ســند اصلاحــات حریري، آمده اســت: 
هیچ اعتمــادي به اصلاحات، رویکــرد و ذهنیت 
سیستم شما نیســت، اصلاحات واهي، غیرواقعي 
و گمراه کننده تــان را نمي پذیریــم، این اصلاحات 
گمراه کننده براي خریدن زمان و وقت کشي است.
راهنمایــي و رانندگي لبنــان نیز اعــلام کرد اکثر 
مسیرهاي اصلي در کشور که شمال بیروت، جبل 
لبنــان، البقاع و جنوب را به هم مرتبط مي کند، به 
طور جزئي بســته هســتند. در حالي که نیروهاي 
امنیتي درصدد بازکردن راه ها و مسیرها در بیروت 
برآمدند و در حال مذاکره با معترضان هستند. یک 
منبع نظامي لبناني نیز گفت ارتش لبنان در تلاش 
براي بازکردن بیشــترین مســیرهاي بســته است. 
تدابیــر ارتش لبنان در جهت تســهیل بازگشــت 
اوضاع به حالت عادي اســت. ایــن منبع نظامي 
لبناني اشــاره کــرد تصمیم جدید ارتــش درباره 
مســیرها منجر مي شود هیچ مسیر اصلي اي براي 
انتقال مواد اولیه نظیر ســوخت ، گندم و تجهیزات 

پزشکي بسته نباشد.

وزیر دفاع آمریکا با مقامات سعودي دیدار کرد
پشتیباني بي وقفه از ریاض

خروج نیروهاي نظامي آمریکا از شــمال سوریه  �
تردیدهایي درباره سیاست هاي خاورمیانه اي آمریکا 
و دولــت دونالد ترامپ برانگیخته اســت؛ به همین 
دلیل مارک اســپر، وزیر دفاع آمریکا پس از ســفر به 
کابل وارد ریاض شــد. به گــزارش خبرگزاري رویترز 
او روز گذشــته با مقامات ارشد سعودي دیدار کرده 
است. هرچند گزارش دقیقي از جزئیات این دیدارها 
منتشر نشــده اما افزایش تنش بین ایران و آمریکا و 
همچنین مقابله با نفوذ رو به گســترش روســیه در 
خاورمیانه از جمله محورهاي گفت وگوي وزیر دفاع 
آمریکا با ملک ســلمان، پادشــاه عربستان و محمد 
بن سلمان، ولیعهد آن کشــور اعلام شده است.این 
نخستین سفر مارک اسپر به عربستان سعودي است. 
او پیش از ســفر بــه ریاض براي بررســي وضعیت 
ســربازان آمریکایي مســتقر در افغانســتان به کابل 
سفر کرده بود. مارک اســپر در دیدار خود با رهبران 
عربســتان ســعودي بر آن اســت تا بر پشــتیباني و 
حمایت آمریکا از عربستان تأکید کند.اعزام دست کم 
سه هزار سرباز جدید و تقویت نیروي هوایي آمریکا 
در خاورمیانــه از جملــه مســائلي اســت که گفته 
مي شــود از ســوي وزیر دفاع آمریکا در دیدارش با 
رهبران عربســتان مطرح شده اســت چراکه خروج 
نیروهاي نظامي آمریکا از شمال سوریه، ناخرسندي 
متحدان آمریکا در خاورمیانه را در پي داشته است. 
مارک اســپر همچنین با فرمانــده نیروهاي نظامي 
آمریکا که عملیات نظامي این کشــور در خاورمیانه 
و افغانســتان را هدایت مي کند، دیــدار و گفت وگو 
خواهد کرد. خبرگزاري رویترز در ادامه گزارش خود 
نوشــت که با وجود اعزام نیروهاي نظامي بیشتر از 
سوي آمریکا به عربســتان، تصمیم ناگهاني ترامپ 
مبني بــر عقب راندن نیروهاي نظامي این کشــور از 
شمال شرقي سوریه به پرســش هایي جدي در بین 
متحــدان آمریــکا در منطقه دامــن زده و همچنین 
راه را براي گســترش نفوذ روسیه در منطقه هموار 
کــرده است.اســپر پیش تر اعــلام کرده بــود که به 
منظور مطلع شــدن از آخرین تحــولات درخصوص 
عملیات هــاي کنونــي در منطقه راهــي خاورمیانه 
خواهد شد و پس از آن به منظور شرکت در نشست 

وزارتي ناتو به بروکسل سفر خواهد کرد.

 خبر

درست در روزي که توافق آتش بس موقت میان ترکیه و واشنگتن 
در شمال ســوریه به پایان رســید، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوري 
روســیه، در شهر بندری سوچی در ساحل دریای سیاه، میزبان رجب 
طیــب اردوغان، همتاي ترك خود بود تا یك بار دیگر ثابت کند او در 
خاورمیانه و به ویژه در بحران ســوریه، حــرف اول و آخر را مي زند؛ 
اردوغان در برابــر دونالد ترامپ، رئیس جمهــوري آمریکا، قد علم 
کرده است و اسد، یار پوتین، تنها کنترل مناطقي را در دست خواهد 

گرفت که پوتین خواهان آن است.
از همــان ابتداي آغــاز عملیات «چشــمه صلــح» ترکیه علیه 
نیروهاي کُرد در شمال سوریه، مشخص بود اردوغان حساب ویژه اي 
روي پوتین براي میانجیگري میان آنکارا و دمشــق باز کرده اســت؛ 
چرا که عملیات نظامي ترکیه علاوه بر اینکه اعتراض های گســترده 
جامعــه جهانی را به همراه دارد، ناقض تمامیت ارضی ســوریه به 
حســاب می آید که متحد نخســت مسکو در بین کشــورهای عربی 

محسوب می شود.
اردوغان پیش از ورود به خاك روســیه گفت که پس از دیدارش 
با پوتین تدابیر لازم را در سوریه اتخاذ خواهد کرد. به گفته اردوغان، 
بخش عمده زمانی که برای توافق با دونالد ترامپ اختصاص یافته 
بود، سپری شده است و اکنون نوبت برداشتن گام هاي بعدي است. 
این دیدار که ســومین دیــدار اردوغان با پوتین در چند ماه گذشــته 
محســوب  مي شــود و به دعوت پوتین در اوج حملات به کردهاي 
ســوریه انجام شــده، در حقیقت مي تواند نقطه پایاني بر عملیاتي 
باشد که اردوغان در نهم ماه اکتبر بشخصه دستور آغاز آن را صادر 

کرد.
عملیــات ترکیــه در خــاک ســوریه پــس  از  آن آغــاز شــد که 
رئیس جمهوری آمریکا اعلام کرد نیروهای کشورش را از شمال  شرق 
سوریه خارج می کند. این نیروها تاکنون مانند چتری حمایتی مانع از 

حملات گسترده ترکیه به شبه نظامیان کُرد متحد با ائتلاف به رهبری 
واشنگتن شده بودند. پس از تشدید حملات، در توافق با مایك پنس، 
معاون رئیس جمهوري آمریکا، آنکارا آتش بس پنج روزه صادر کرد و 
خواهان خروج نیروهاي کرد از منطقه مد نظرش شد. در واقع ترکیه 
در پی آن است که با همراهی آمریکا منطقه ای را با عنوان «منطقه 
امن» در درون خاک ســوریه به طول ۳۲ کیلومتر ایجاد کند. هرچند 
اردوغان به تازگی درباره گســترش این منطقه به فراتر از جغرافیای 
یادشــده تا نزدیک شــهرهای رقه و دیرالزور هم سخن گفته است؛ 
اما روسیه به شــدت مخالف ایجاد چنین منطقه اي در سوریه است 
و به همین دلیل نیروهاي روســي و سوري هم زمان با تحرکات آنکارا 
در شــهرهاي مرزي منبج و کوباني مســتقر شده اند؛ مناطقي که در 

محدوده منطقه امن مد نظر اردوغان جاي مي گیرند.
حــال اردوغــان میهمــان پوتین اســت تــا راهي بــراي بحران 
خودخواســته اش بیابد. او مي خواهد پس از ترامپ، موافقت پوتین 
را نیز جلب کند. این تلاش اردوغان از مدت ها پیش آغاز شــده بود؛ 

درســت بعد از آنکه نیروهاي تحت حمایت روسیه در منبج مستقر 
شدند، او گفت با پذیرش نیروهاي سوري در منبج مشکلي ندارد؛ اما 
فقط در یك صورت؛ آن هم خروج پیشــمرگه های یگان هاي مدافع 

خلق.
حال اردوغان به دســتیابي رؤیاي دیرینه خود بسیار نزدیك شده 
اســت؛ چرا که بلافاصله پس از خروج این نیروها، نخســتین فاز از 
پروژه آنــکارا بین مناطق رأس العین و تل ابیض اجرائي مي شــود و 
پس از آن فاز دو یعني گســترش آن تــا ۴۴۴ کیلومتر محقق خواهد 
شــد؛ پروژه اي که اکنون آینده آن در دســتان پوتین است؛ اما انگار 
پوتیــن تمایلي به ایجاد این منطقه ندارد؛ چرا که در ابتداي دیدارش 
با اردوغان گفت «اوضاع در منطقه به شــدت جدي است؛ اما توافق 
خوبي بین ما و شــما که هرکدام در این بحران از گروه هاي متفاوتي 
حمایت مي کنیم، در جریان است و همین به ما اجازه مي دهد حتي 
به دشــوارترین پرسش ها پاسخ دهیم». در حقیقت رئیس جمهوري 
روســیه بیشــتر خواهان نزدیکي اردوغان به سیاست هاي اوست؛ تا 
اینکه بخواهــد مانند ترامپ به خواســته اردوغان بدون چون و چرا 

تمکین کند.
دونالد ترامپ با خروج از ســوریه ســبب نزدیکی آنکارا و مسکو 
شــد و پوتین نیز با اســتفاده از این فرصت سعي مي کند با اردوغان 
به تفاهم برســد. تحلیلگران سیاســی بر این باورند که در ماه های 
اخیر با خرید تســلیحات پدافند موشــکی اس-۴۰۰ از روسیه، ترکیه 
فاصله خود از غرب و به ویژه آمریکا را افزایش داد و حوادث شمال 
سوریه نیز فرصت دیگری برای نزدیکی مسکو و آنکارا فراهم کرد و 
اردوغان با توجه به این وضعیت و برای کاهش فشــار غرب بر خود 
و حل مسائل امنیتی شمال سوریه با بیرون راندن نیروهاي کُرد از این 
منطقه و تأمین امنیت آن با کمک روسیه به دیدار با پوتین در سوچی 

رفت؛ دیداري که در نهایت تزار روس پیروز آن خواهد بود.

اردوغان در روز پایان توافق آتش بس، میهمان پوتین بود
تغییر معادله جنگ

دفتر رئیس مجلس نمایندگان آمریکا سندی را 
منتشر کرده که به اعتقاد دموکرات ها مستدل ترین 
مدرک ارائه شــده تاکنون در تحقیقــات مربوط به 
ایالات  رئیس جمهوري  ترامپ،  اســتیضاح دونالد 
متحده، درباره اعمال فشــار او بــر دولت اوکراین 
با هــدف تخریب کردن رقیــب انتخاباتــی بالقوه 
خود؛ یعنی جو بایدن اســت. به گزارش ایســنا، به 
نوشــته پایگاه هیل، در این ســند چهارصفحه ای 
منتشرشده از سوی نانسی پلوسی، رئیس مجلس 
نمایندگان آمریکا، به نوعی چگونگی پرونده سازی  
دموکرات ها برای تحقیقات مربوط به اســتیضاح 
دونالــد ترامــپ، رئیس جمهور آمریکا مشــخص 

می شود.
ایــن ســند توضیحات خــود را در قالب ســه 
دســته بندی شــامل عناوین «تغییــرات»، «کمپین 
فشــار» و «ســرپوش گذاری» مطرح کرده اســت. 
در این ســند ابتــدا به متن مربوط بــه گفت وگوی 
تلفنی جنجالی دونالد ترامپ با ولادیمیر زلنسکی، 
رئیس جمهور اوکراین اشــاره می شــود. ترامپ در 
این گفت وگوی تلفنی به زلنسکی گفته است  کاری 
خواهد کرد که رودی جولیانی، وکیل شخصی اش 
و ویلیــام بار، دادســتان کل آمریکا به عمق حجم 
انبوهی از صحبت ها درباره معاملات تجاری هانتر 

بایدن، پسر جو بایدن، نامزد ریاست جمهوری حزب 
دموکرات پی ببرند.

ســند منتشرشــده از ســوی نانســی پلوســی 
همچنین به پیامک هایی که از ســوی کرت وولکر، 
فرســتاده ســابق آمریکا بــه اوکرایــن، در اختیار 
کمیته هــای تحقیق کننده در مجلــس نمایندگان 
آمریــکا در ارتباط با اســتیضاح ترامپ قرار گرفت، 
اســتناد می کند. این پیامک ها حاوی صحبت های 
چنــد دیپلمات درباره تلاش هــای دولت آمریکا با 
هدف اعمال فشــار بر رئیس جمهور اوکراین برای 

تحقیقات علیه پسر بایدن بوده است.
ســند منتشرشــده از ســوی پلوســی در ادامه 
نتیجــه می گیــرد که یک عضــو افشــاگر جامعه 
اطلاعاتــی آمریکا در شــکایت خــود از محتوای 
گفت وگوی ترامپ با زلنســکی، مطالبی را مطرح 
کرده کــه می توان این شــکایت را به عنوان مدرک 
سرپوش گذاشــتن های مقام های کاخ ســفید در از 
دسترس خارج کردن اســناد مربوط به گفت وگوی 
تلفنــی ۲۵ جولای در نظر گرفت. پلوســی چندین 
مــاه با مســئله تحقیقات برای اســتیضاح ترامپ 
مخالفــت می کرد، امــا بعد از شــکایت این عضو 
جامعــه اطلاعاتی آمریکا از ترامپ، آغاز تحقیقات 

مقدماتی را در ارتباط با این استیضاح اعلام کرد.

انتخابات پارلمان کانادا در پی شکســت حزب 
لیبرال به ریاست جاســتین ترودو، نخست وزیر این 
کشــور، برای کسب کرســی های لازم برای تشکیل 
دولــت حداکثــری، توازن سیاســی این کشــور را 
دســتخوش تغییر کرد. در چهل وسومین انتخابات 
سراســری کانادا که دوشــنبه برگزار شــد، ترودو 
به همــراه اندرو شــیر، رهبر حــزب محافظه کار، 
توانســتند بیشــترین کرســی ها را از آن خود کنند. 
اکنون جاســتین تــرودو مانند پیر تــرودو، پدرش، 
به شــخصیتی دوقطبی تبدیل شــده است، اما در 
مقایسه با پدرش که در ســال ۱۹۷۲ برای بار دوم 
انتخاب شــد، عملکرد موفق تری داشــته اســت. 
ترودوی پدر فقط توانست دو کرسی بیشتر را کسب 
کند، اما ترودوی پسر تا رسیدن به ۱۷۰ کرسی لازم 
برای تشــکیل دولت حداکثری، فقط ۱۳ کرسی کم 

دارد.
طبق گزارش ها، لیبرال ها ۱۵۶ کرســی را از آن 
خــود کرده اند و درمقابل حــزب محافظه کار ۱۲۲ 
کرســی را از آن خــود کرد. حزب جاســتین ترودو 
چهار ســال پیش به راحتی توانست رقبای خود را 
پشت سر بگذارد، اما رسوایی هاي اخیر بر محبوبیت 
ترودو سایه افکنده است. بزرگ ترین رسوایی ترودو، 
استعفای دو نفر از وزیران زن کابینه او بود؛ جودی 

ویلســون ریبولد، دادستان و جین فیلپات، متحد او. 
ریبولد بعد از فشارها از سوی نخست وزیر به دلیل 
متوقف کــردن پرونده قضائی یکی از شــرکت های 
کانادایی فعال در زمینه مهندسی مجبور به استعفا 
شــد. همچنین انتشار عکســی قدیمی از ترودو با 
لباس علاءالدین و صورت سیاه، جنجال هایی در پی 
داشــت و در نهایت باعث شد که او از این کار خود 
ابراز پشــیمانی کند. همین رســوایي ها محبوبیت 
تــرودوی جوان را به شــدت کاهــش داد و برخي 
بر ایــن باور بودند کــه این انتخابــات در حقیقت 
رفراندومــي براي تخمین محبوبیت نخســت وزیر 
کاناداســت. اکنون نیز با توجه به نتایج اعلام شده، 
حزب لیبــرال باید با یکی از احزاب همســو مانند 

نئودموکرات ائتلاف کند.
همچنین علی احساســی، نماینده ایرانی تبار از 
حزب لیبرال، توانسته یک بار دیگر از حوزه ویلودیل 
در تورنتو وارد مجلس شود. مجید جوهری، دیگر 
نماینــده ایرانی تبار حاضــر در مجلس، با ۱۱۲ رأی 
رقیب خود از حزب محافظه کار را شکســت داده 
اســت. مریم منصف، نماینــده افغان  تبار مجلس 
کانادا، هم بــار دیگر از حزب لیبرال به مجلس راه 
یافته اســت. او به نمایندگــی از منطقه پیتربرو در 

ایالت اونتاریو به مجلس این کشور راه می یابد.

 انتشار سند جدید که رئیس جمهوري آمریکا را به خیانت به سوگند متهم مي کند
پلوسی دوباره در برابر ترامپ

نتایج انتخابات پارلمانی، توازن سیاسی کانادا را تغییر داد
ناکامی ترودو براي تشکیل دولت حداکثري

در صورت عدم موفقیت گانتس
 او هم مانند نتانیاهو

حکم صادرشده از سوی 
رئیس جمهور را به او باز خواهد 

گرداند. پس از آن ریولین ۲۱ روز 
دیگر فرصت دارد در مشورت با 

احزاب، راه حلی برای این بن بست 
پیدا کند و درصورتی که راه حلی 

حاصل نشود، سومین انتخابات در 
یک سال اخیر در اسرائیل برگزار 

خواهد شد


